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Poloneza czas zacząć, 
Młodzież w tany rusza. 
Szykując się do tańca, 

Wszystkich do się sprasza!
~sentencja studniówkowa~

W minionym miesiącu w szkołach średnich powiatu radziejowskiego odbyły się bale studniówkowe.
Naszym maturzystom pozostało tylko sto dni do egzaminu dojrzałości!  

Relacje z uroczystości znajdują się na 6. stronie gazety. Fo
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Aktualności samorządu powiatowego

Zmiany dowódców radziejowskich komend
Starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak we wtorek, 14 lute-
go br., gościł na dwóch uroczystych zbiórkach w powiatowych 
komendach: Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Radziejowie oraz radziejowskiej Komendzie Powiatowej 
Policji. Podczas uroczystości pożegnano dwóch komendantów: 
przeniesionego do pełnienia służby w Aleksandrowie Kujaw-
skim bryg. Adama Małeckiego oraz odchodzącego na emerytu-
rę mł. insp. Tomasza Pacholskiego.

Wspólne zdjęcie uczestników uroczystości w KP PSP w Radziejowie

Pierwsza uroczystość, w której uczestniczył włodarz powiatu od-
była się w KP PSP w Radziejowie. Tam przed południem odwołano 
komendanta bryg. Adama Małeckiego, a jego obowiązki powie-
rzono dotychczasowemu zastępcy mł. bryg. Maciejowi Góreckiemu. 
Starosta radziejowski podziękował za służbę oraz owocną współ-
pracę odchodzącemu komendantowi oraz życzył samych sukce-
sów na kolejnym stanowisku, nowemu zaś złożył gratulacje. Bryg. 
Adam Małecki od 15 lutego br. będzie pełnił funkcję komendanta 
powiatowego PSP w Aleksandrowie Kujawskim. Wydarzenie swoją 
obecnością uświetnił Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki 
PSP nadbryg. Jacek Kaczmarek. Na uroczystości pojawili się m.in. 
wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu, przedstawiciele Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Radziejowie. W uroczystości staro-
ście towarzyszył również wicestarosta Grzegorz Piasecki. 

Bryg. Adam Małecki rozpoczął służbę w jednostkach ochrony 
przeciwpożarowej jako kadet w Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu 
w 1996 roku. Po jej ukończeniu został mianowany na stanowisko do-

wódcy zastępu w PSP w Aleksandrowie Kujawskim. W Radziejowie 
służył od 1999 r., czyli od początku istnienia komendy powiatowej. 
W 2004 r. skończył studia magisterskie w Szkole Głównej Służby 
Pożarniczej w Warszawie. Zaangażowanie w służbie łączył z dosko-
naleniem umiejętności i podnoszeniem kwalifikacji zawodowych. 
Podczas zawodowej kariery zajmował stanowiska związane z udzia-
łem w akcjach ratowniczych, wykonywaniem obowiązków na stano-
wisku kierowania oraz w sekcji organizacyjno-kadrowej. 1 stycznia 
2006 r. został kierownikiem tej sekcji. Od 1 kwietnia 2019 r. był ko-
mendantem radziejowskiej PSP.

Tego samego dnia w radziejowskiej KPP pożegnano odchodzą-
cego na tzw. zaopatrzenie emerytalne mł. insp. Tomasza Pachol-
skiego – Komendanta Powiatowego Policji w Radziejowie. Jego 
obowiązki przejął nadkom. Arkadiusz Zachwieja, który do tej pory, 
podobnie jak Maciej Górecki, pełnił funkcję zastępcy komendanta. 
Na zbiórce pojawili się: Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki 
Policji nadinsp. Piotr Leciejewski, Przewodniczący Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego mł. insp. Piotr Kujawa, a także zaproszeni go-
ście. Tym razem starosta Jarosław Kołtuniak życzył emerytowanemu 
funkcjonariuszowi dużo zdrowia i zasłużonego odpoczynku. Wszy-
scy dziękowali odchodzącemu ko-
mendantowi za wieloletnią służbę i 
upór w dążeniu do celu, jakim było 
bezpieczeństwo mieszkańców po-
wiatu radziejowskiego.

Młodszy inspektor Tomasz Pa-
cholski rozpoczął służbę w policji 
w  1994 r. w Warszawie. Następnie 
pracował w komisariacie w Janiko-
wie, a w 2004 r. został kierownikiem 
posterunku w Pakości. Od 2008 do 
2016 r. pełnił służbę na stanowi-
sku Naczelnika Wydziału Kryminalnego KPP w Inowrocławiu, na-
stępnie inowrocławskiego naczelnika wydziału ruchu drogowego. 
Od 2017 r. pełnił obowiązki pierwszego zastępcy radziejowskiego 
komendanta, a od 25 lutego 2021 r. – obowiązki komendanta. Jest 
absolwentem resocjalizacji na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 

Tekst/Foto: Marta Tomaszewska

Będzie winda
W piątkowe przedpołudnie, 10 lutego br., starosta radziejow-
ski Jarosław Kołtuniak podpisał umowę na budowę windy przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Radziejowie.

Firmę ARTMED z Tomaszowa Mazowieckiego, która będzie reali-
zowała inwestycję, reprezentował jej prezes – Antoni Kęsy. W spo-
tkaniu uczestniczył również dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Ra-
dziejowie Grzegorz Sobczak. 

Prace przy SOSW rozpoczną się w marcu, a w nowym roku szkol-
nym uczniowie będą już mogli korzystać z dobudowanej windy. 
Inwestycja realizowana jest w odpowiedzi na zidentyfikowane po-
trzeby osób o szczególnych potrzebach, w tym osób z niepełno-
sprawnościami. Winda znacząco poprawi dostępność usług cztero-
piętrowej placówki, likwidując obecne bariery architektoniczne.

Tekst/Foto: Marta Tomaszewska

(od lewej): Grzegorz Sobczak, Jarosław Kołtuniak i Antoni Kęsy

 

Z okazji  

Międzynarodowego Dnia Kobiet 

pragnę wszystkim Paniom złożyć najserdeczniejsze życzenia  

zdrowia, spełnienia marzeń, pogody ducha i wszelkiej pomyślności. 

Życzę sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym, 

uśmiechu na twarzy każdego dnia, wiele optymizmu 

oraz niegasnącej wiary w siebie i w swoje nieograniczone możliwości. 

Niech ten świąteczny dzień przyniesie radość oraz chwilę spokoju  

i wytchnienia od codziennych obowiązków.  

 
 

Jarosław Kołtuniak 

 

starosta radziejowski 

 

 
Kobieta miewa w oczach błyski stokroć wymowniejsze od słów 

Arthur Conan Doyle 

mł. insp. Tomasz Pacholski i starosta 
radziejowski Jarosław Kołtuniak
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284/300 pkt. Drugie miejsce przypadło dla GRH AK „Kolumbowie” 
w  składzie: Krzysztof Kowalski, Grzegorz Piasecki, Adrian Iwa-
niuk, która zdobyła 272/300 pkt. Przygotowano również medal 
i dyplom dla najmłodszego uczestnika turnieju strzeleckiego. Został 
nim Antoni Kozłowski z Radziejowa. 

Głównym sędzią zawodów był Prezes Szkolnego Koła LOK, sędzia 
klasy III – Krzysztof Rosiński. Wręczenia pucharów, medali i dyplo-
mów dokonał wicestarosta powiatu radziejowskiego Grzegorz Pia-
secki. Zawody zostały przeprowadzone wzorowo pod względem 
organizacyjnym. Zwycięzcy otrzymali puchary, medale i pamiątko-
we dyplomy. Podczas zawodów panowała miła sportowa atmosfera. 
Wspólnie spędzone chwile pozostaną na długo w pamięci uczest-
ników.

Uczestnicy Turnieju Strzeleckiego wysłuchali również wykładu 
Leszka Kalickiego pt. „W krwawym polu srebrne ptaszę – bitwy 
i potyczki roku 1863 na Kujawach i pograniczu z Wielkopolską”, który 
odbył się w Izbie Regionalnej TMK w Radziejowie.

Tekst: Krzysztof Rosiński 
Foto: Barbara Piasecka

Informacje

Druhowie ochotnicy podsumowali rok 2022

Pamiętamy!

Początek nowego roku kalendarzowego jest okazją do omó-
wienia zadań mijającego okresu, a także opracowania planów 
i zamierzeń na kolejny rok. W tym celu 27 stycznia w Zajeździe 
„Łokietek” w Płowcach spotkali się druhowie OSP z powiatu ra-
dziejowskiego.

Na zaproszenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Radziejowie w uroczystej naradzie 
uczestniczyli m.in.: Aneta Jędrzejewska – członek Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego, Piotr Tomaszewski i Marek Ru-
soń – zastępcy Komendanta Wojewódzkiego PSP w Toruniu, Adam 
Małecki – Komendant Powiatowy PSP w Radziejowie, Urszula Rosół 
– przewodnicząca Powiatowej Rady KGW w Radziejowie, dyrektor 
GOK – B w Skibinie. Spotkanie poprowadził prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP Roman Szczerbiak. 

Przed przystąpieniem do złożenia informacji z realizacji planu 
działalności za rok 2022 i przedstawieniem propozycji zadań do 
bieżącego planu pracy, uhonorowano pamiątkowymi grawertona-
mi najaktywniejszych strażaków ochotników. Wyróżniono również 
KGW z terenu gminy Radziejów za wkład w organizację konkursu 
plastycznego „Zapobiegajmy pożarom” na szczeblu powiatu radzie-
jowskiego. Podziękowanie odebrała Urszula Rosół.

W swoim wystąpieniu druh Roman Szczerbiak omówił miniony 
rok, który jak zawsze obfitował w różne wydarzenia, zrealizowane 
zadania, zakupiony sprzęt oraz wyjazdy do akcji. Podziękował dru-
hom za ofiarną służbę, niesienie pomocy w sytuacjach zagrożeń, 
a  darczyńcom za wsparcie finansowe i rzeczowe jednostek. Refe-
rując zadania na 2023 rok, zaapelował, aby strażacy OSP udostęp-

Prezes zarządu złożył coroczne sprawozdanie z działalności ZP ZOSP w Radziejowie

niali pomieszczenia remiz organizacjom społecznym i w ten sposób 
włączali się w integrację lokalnego społeczeństwa. Zwrócił uwagę 
na potrzebę tworzenia drużyn młodzieżowych OSP. Komendant Po-
wiatowy PSP w Radziejowie przeanalizował współpracę komendy 
powiatowej z OSP z terenu powiatu radziejowskiego w 2022 roku.

Na zakończenie narady głos zabrali zaproszeni goście. Słowa po-
dziękowania za dotychczasową działalność oraz życzenia wszelkiej 
pomyślności w pracy i życiu osobistym kierowali do druhów ochot-
ników, deklarując jednocześnie pomoc i wsparcie dla jednostek 
w miarę swoich możliwości.

Tekst: Wanda Wiatrowska
Foto: Mirosław Kowalski

Na strzelnicy w Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie, 
8  lutego 2023 roku, odbył się turniej strzelecki z okazji 160. 
rocznicy Powstania Styczniowego. Celem turnieju było upa-
miętnienie historycznego zrywu niepodległościowego, wy-
robienie w młodym pokoleniu odpowiedzialności i poczucia 
obowiązku oraz wszelkich cnót obywatelskich, ale przede 
wszystkim popularyzacja strzelectwa sportowego na terenie 
powiatu radziejowskiego. 

Organizatorami zawodów byli: Starostwo Powiatowe w Radzie-
jowie, Szkolne Koło LOK, działające przy ZSM w Radziejowie, Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej AK „Kolumbowie” z Piotrkowa Kujaw-
skiego. Uczestnicy zawodów mieli okazję potrenować celność oka 
w  strzelaniu do tarcz strzeleckich i sprawdzić swoje umiejętności 
w tej dyscyplinie sportowej. Zawodnicy rywalizowali między sobą, 
strzelając z karabinka sportowego. Mieli do oddania 5 strzałów 
próbnych i 10 strzałów ocenianych do tarcz strzeleckich oddalonych 
o 25 m, w postawie leżącej. Poziom rywalizacji strzeleckiej był bar-
dzo wysoki o czym świadczą uzyskane przez zawodników wyniki 

W klasyfikacji indywidualnej, w grupie młodzieży szkolnej szkół 
podstawowych, czołowe miejsca przypadły uczniom ze Szkoły Pod-
stawowej z Piotrkowa Kujawskiego. Najwięcej punktów wystrzelał 
Mateusz Michałowski – 86/100 pkt., następnie Aleksandra Ka-
szubska – 84/100 pkt., a miejsce trzecie zajęła Weronika Pietrzak 
– 78/100 pkt. 

Natomiast w klasyfikacji Open pierwsze miejsce zajęła Zuzan-
na Szymkiewicz, zdobywając 98/100 pkt., druga była Alicja Przy-
bylska z wynikiem 97/100 pkt. – obie zawodniczki reprezentowały 
Szkolne Koło LOK działające przy ZSM w Radziejowie, a Krzysztof 
Kowalski, reprezentujący GRH AK „Kolumbowie” z Piotrkowa Kujaw-
skiego, z wynikiem 94/100 pkt. zajął trzecie miejsce.

W klasyfikacji drużynowej startowało pięć drużyn. Najlepsi oka-
zali się strzelcy z ZSM w Radziejowie. Drużyna w składzie: Zuzan-
na Szymkiewicz, Alicja Przybylska, Andżelika Ziętara zdobyła 
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Informacje

W bieżącym roku Powiatowy Urząd 
Pracy w Radziejowie ma do rozdys-
ponowania kwotę ponad 6 milionów 
złotych ze środków Funduszu Pracy. 
Zostanie ona przeznaczona m.in. na: 

realizację prac interwencyjnych, robót publicznych, staży, prac 
społecznie użytecznych, zwrotów kosztów przejazdu, zakwa-
terowania, opieki nad dzieckiem lub osobą zależną, szkolenia, 
jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk 
pracy dla skierowanych bezrobotnych czy bony na zasiedlenie.

Podobnie jak w latach ubiegłych, PUP realizował będzie również 
projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Na realizację projektu zaplanowano kwotę ponad 2,5 miliona 
złotych. Środki te zostaną przeznaczone głównie na realizację staży, 
ale również na jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności go-
spodarczej, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stano-
wisk pracy dla skierowanych bezrobotnych czy bony na zasiedlenie.

Oprócz podstawowej działalności PUP w zakresie poradnictwa 
zawodowego oraz pośrednictwa pracy i corocznie realizowanych 
form wsparcia, PUP w Radziejowie organizuje również wsparcie 
z zakresu poradnictwa zawodowego dla szkół podstawowych z te-
renu powiatu radziejowskiego. Doradcy zawodowi zaplanowali dla 
uczniów klas VIII spotkania, mające na celu poznanie przez uczniów 
zasad funkcjonowania urzędu najważniejszych aspektów dotyczą-
cych trafnego wyboru dalszej ścieżki kształcenia. Uczniowie po-
znają zawody deficytowe i nadwyżkowe na podstawie corocznego 
opracowania „Barometr zawodów” oraz dowiedzą się, jakie wsparcie 
młodym ludziom oferuje PUP.

PUP w Radziejowie zamierza również w roku 2023 przeprowadzić 
szkolenia grupowe w zakresie sprzętu ciężkiego oraz szkoleń w celu 
uzyskania uprawnień spawacza. PUP przewidział oczywiście środki 
również na realizację szkoleń indywidualnych. 

Pomoc dla osób bezrobotnych jest realizowana w różnorodny 
sposób: począwszy od rozmów doradczych, warsztatów i szkoleń po 

udzielanie wsparcia na podjęcie własnej działalności gospodarczej. 
Nie wszyscy jednak wiedzą, że urząd podejmuje także „specjalne” 
działania zmierzające do udzielenia kompleksowej i niestandardo-
wej pomocy osobom bezrobotnym. Przykładem działań niesztam-
powych są projekty pilotażowe. PUP w Radziejowie w 2022 r. roz-
począł realizację dwóch projektów pilotażowych w ramach naboru 
pod nazwą „Stabilna praca – silna rodzina”, tj. „Profesjonalny opiekun 
medyczny” oraz „Stabilny pracownik”. W ramach projektu „Profesjo-
nalny opiekun medyczny” Powiatowy Urząd Pracy w Radziejowie 
otrzymał środki na aktywizację 10 osób bezrobotnych/poszukują-
cych pracy do 30. roku życia, kobiet powracających na rynek pracy 
po urodzeniu dziecka lub przerwie związanej z macierzyństwem, 
lub opieką nad dziećmi, lub osobą zależną. W ramach otrzymanych 
środków PUP w Radziejowie objął wsparciem 9 uczestników (na 10 
wolnych miejsc), którzy rozpoczęli naukę w policealnej szkole w za-
wodzie „Opiekun medyczny”. W związku z realizacją projektu pilota-
żowego „Stabilny pracownik” Powiatowy Urząd Pracy w Radziejowie 
otrzymał środki na aktywizację 40 osób bezrobotnych do 30. roku 
życia, kobiet powracających na rynek pracy po urodzeniu dziecka 
lub przerwie związanej z macierzyństwem, lub opieką nad dziećmi, 
lub osobą zależną. W ramach projektu pracodawcy mogli uzyskać 
do 1500,00 złotych miesięcznie refundacji kosztów wynagrodze-
nia pracownika oraz składek ZUS, a  także możliwość skorzystania 
z  kwoty 5000,00 w ramach „Bonu na szkolenie” na przeszkolenie 
osoby zatrudnionej w ramach projektu. Obecnie trwa realizacja  
ww. projektów. Zakończenie przewidziane jest z końcem 2023 roku.

PUP w Radziejowie świadczy także usługi z zakresu unijnego po-
średnictwa pracy jako jednostka należąca do Sieci Europejskich Służb 
Zatrudnienia (EURES). Obywatele polscy zainteresowani pracą w pań-
stwach UE/EFTA mogą uzyskać potrzebne informacje bezpośrednio 
w urzędzie, w Centralnej Bazie Ofert Pracy – https://oferty.praca.gov.pl 
lub za pośrednictwem portalu EURES – https://eures.praca.gov.pl.

Tekst: Anna Ziółkowska
przyp. red. Sprawozdanie PUP-u w Radziejowie za 2022 r. w formie 
tabeli opublikujemy w kolejnym numerze „Powiatowego ABC”.

Podsumowanie, działania, plany

Kącik mola książkowego
Pierwsze zakupy nowości za nami. Oto propozycje czytelnicze. 

Olga Wiechnik „Platerówki? Boże broń!” – Ada, jak tysiące innych dziewcząt wywiezio-
nych podczas II wojny światowej na Syberię, żeby wrócić do domu, zgłosiła się do tworzonej 
od 1943 roku w ZSRR armii Berlinga. Kobiety w tym „ludowym” Wojsku Polskim nosiły moź-
dzierze, obsługiwały cekaemy, dowodziły męskimi oddziałami liniowymi, były spadochro-
niarkami, snajperkami i zwiadowczyniami. Po wojnie, zapomniane i uciszane, miały „kupić 
sobie fartuszek” i „rodzić wspaniałych synów”. W PRL-u ich przeżycia dopasowano do pro-
pagandowej wizji historii, a współcześnie zmanipulowano je 
w ramach obowiązującej polityki historycznej. – Żeby tylko 
wrócić. Czy to dzięki diabłu, czy Stalinowi, nieważne, żeby tylko 
wrócić, powtarzałam w myślach. I dodawałam: żeby się najeść, 
żeby mnie już pluskwy nie gryzły - wspomina Ada, żołnierka 
Samodzielnego Batalionu Kobiecego im. Emilii Plater, jedynej 
takiej formacji w historii polskiego wojska.

Richard Butterwick „Światło i płomień. Odrodzenie 
i zniszczenie Rzeczypospolitej (1733-1795)” – Podważają-
ca mity o upadku Rzeczypospolitej opowieść o bezprecedensowej próbie odwrócenia bie-
gu historii. Ostatnie dekady dawnej Rzeczypospolitej to epoka, na którą patrzymy przez pry-
zmat straconych szans i podciętych skrzydeł. Czy Rzeczpospolita naprawdę była państwem 
upadłym, które samo przegrało swą wielkość i skazało się na zagładę? Na historycznej sza-
chownicy autor rozstawia zarówno najważniejsze, jak i poboczne figury: tragiczną postać 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, wielkich magnatów, wizjonerskich reformatorów 
i zwykłych szlachciców. Pamięta jednak o tym, że cała ta partia rozgrywała się w złowrogim 
cieniu agresywnych monarchii ościennych i pod czujnym okiem ich władców, z Katarzyną II 
na czele. Angielski historyk w nowatorski sposób wpisuje dzieje Rzeczypospolitej w szeroki 
kontekst europejski, wyjaśniając dyplomatyczne rozgrywki i strategiczne cele trzech wiel-
kich mocarstw - Rosji, Prus i Austrii. Co ważne, czyni to, korzystając również ze źródeł litew-
skich oraz najnowszych ustaleń tamtejszych badaczy.

Zapraszamy do lektury omówionych utworów.
Żródło: lubimyczytać

Tekst: Dorota Świderska MiPBP Radziejów

Ciekawy wyjazd
Ponad 600 firm z 26 krajów, najnowsze 
technologie i trendy w branży budow-
lanej, a przede wszystkim zadowoleni 
monterzy suchej zabudowy i robót wy-
kończeniowych w budownictwie z Zespo-
łu Szkół Mechanicznych w Radziejowie. 

Wizyta na targach budowlanych wzbogaciła wiedzę uczniów

Tak wyglądała wycieczka przedmiotowa 
na Międzynarodowe Targi Budownictwa i Ar-
chitektury BUDMA w Poznaniu. To czołowa 
i najbardziej licząca się impreza branżowa 
w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. 
Podczas wyjazdu zobaczyliśmy innowacyj-
ne rozwiązania technologiczne. Ważnym 
punktem były strefy pokazowe i warsztaty, 
m.in. monteriada, warsztaty parkieciarskie 
i dekarskie. Nawiązaliśmy kontakty z przed-
stawicielami firm, których celem będą szko-
lenia zawodowe.

Tekst: Jolanta Szyper
Foto: Archiwum szkoły
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Edukacja

Szkolny finał orkiestry serc

Śpiewajcie, aniołowie!

WyjdźMY z impASU – warsztaty dla samorządów uczniowskich

Uczestnicy warsztatów

W środę, 25 stycznia 2023 roku, w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokiet-
ka w Radziejowie odbyły się warsztaty pod nazwą „WyjdźMY z impasu”, które popro-
wadziły Emilia Krzyżanowska i Alicja Pieronkiewicz – członkinie Stowarzyszenia Aka-
demia Samorządów Uczniowskich. W spotkaniu udział wzięli członkowie Samorządu 
Uczniowskiego „Łokietka” oraz przedstawiciele Samorządów Uczniowskich Szkół 
Podstawowych z Radziejowa, Piotrkowa Kujawskiego, Płowiec, Topólki, Paniewa, Mo-

rzyc, Osięcin, Bycza i Sadlna wraz z opie-
kunami. 

Podczas warsztatów uczniowie pracowa-
li w grupach. Przygotowali mapy myśli oraz 
empatii, zobaczyli, jak łącząc zainteresowa-
nia i umiejętności mogą rozwijać działania 
swojego samorządu, przygotowali projekty 
inicjatyw, które chcieliby wdrożyć w swo-
ich szkołach. Z nauczycielami przeprowa-
dzono dyskusję o zadaniach i roli opiekuna 
samorządu uczniowskiego. Na zakończe-
nie podsumowano pracę uczniów, którzy 
przedstawili projekty swoich inicjatyw. Spo-
tkanie przygotował Samorząd Uczniow-
ski „Łokietka” we współpracy z Akademią 
Samorządów Uczniowskich. Dziękujemy 
wszystkim za inspirujące i motywujące spo-
tkanie. Mamy nadzieję na dalszą współpra-
cę. „Samemu idzie się szybciej, ale razem 
idzie się dalej” – to wniosek, do jakiego do-
szli uczniowie w czasie warsztatów.

Tekst: Magdalena Bugalska
Foto: ze zbiorów LO

IV Szkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek odbył się 24 stycznia br. w świetlicy Specjalnego Ośrodka Szkolno
-Wychowawczego w Radziejowie. Pięknie przebrani uczniowie ośrodka zaprezentowali znane świąteczne 
utwory, pieśni i pioseneczki. 

Między przesłuchaniami a ogłoszeniem wyników podopieczni SOSW wysłuchali koncertu zespołu muzyczne-
go z Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Łokietka w Radziejowie. W jury w tym roku zasiadali: Marzanna 
Kurant i Sławomir Derkowski.

Zwycięzcami konkursu została klasa I-III SPUZ oraz Kacper Marszałkowski. II miejsce, również ex aequo, 
uzyskali: Miłosz Kujawa i klasa III b. Na trzecim miejscu znaleźli się: Eryk Kwaśniewski i klasa V-VII SPUZ. Jury 
przyznało także wyróżnienia dla: Cezarego Michalaka, Klaudii Kosińskiej, Ksawerego Kubackiego i Mate-
usza Kosińskiego. Oprócz nich wyróżnione zostały trzy klasy: VI-VII AU, I a SPDP oraz I c SPDP. Nagrodzonym 
gratulujemy, a wszystkim życzymy powodzenia w przyszłorocznej artystycznej rywalizacji! 

Tekst/Foto: Marta Tomaszewska Kacper, laureat I miejsca

Wolontariusze z „Przemystki” z szefem sztabu radziejowskiego RDK-u Pawłem 
Śrubasem

31. Finał WOŚP w Zespole Szkół RCKU w Przemystce odbył się 
24 lutego 2023 roku pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! Finał 
dla wszystkich – małych i dużych. 

Organizatorem wydarzenia była klasa IV Technikum Rolnicze 
i Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki po szkole podsta-
wowej z wychowawczynią Darią Pluskotą. Dzięki zaangażowaniu ca-
łej społeczności szkolnej udało się osiągnąć REKORD, który wyniósł 
w szkole 7481,28 zł! Kwota ta została zebrana dzięki wielkiemu ser-
cu i chęci niesienia pomocy.

Do uzbierania znacznej części pieniędzy przyczyniło się ponad 
300 fantów. Loteria fantowa, która niezmiennie cieszyła się dużym 
powodzeniem, przyniosła kwotę 4026,92 zł. Na chwilę osłody wszy-
scy mogli udać się do „Kawiarenki pod Czerwonym Serduszkiem”. 
Kawa i herbata towarzyszyły pysznym, domowym wypiekom. Ze 
słodkiej części finału udało się zebrać kwotę 1890,55 zł W szkolnej 
auli była prowadzona również sprzedaż oranżady, która zasiliła 
szkolne konto WOŚP o 328,70 zł. Kolejnym przystankiem szkolnego 
finału WOŚP były mecze charytatywne siatkówki. Szkolna drużyna 
uczniów stawiła czoła drużynom składającym się z absolwentów 
ZSRCKU, którzy powrócili w mury szkoły wspomóc szczytny cel. Do 
kasy biletowej wpłynęło 1235,11 zł.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za wsparcie. Oby chęć 
niesienia pomocy i życzliwa atmosfera pozostały z nami do końca 
świata i jeden dzień dłużej. Pieniądze zostały przekazane do Radzie-
jowskiego Domu Kultury i wraz z pieniędzmi z puszek wolontariuszy 
zostaną przekazane na konto WOŚP.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce
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Tegoroczni maturzyści ZS RCKU w Prze-
mystce, wierni czterdziestosiedmiolet-
niej tradycji szkoły, 21 stycznia 2023 roku 
bawili się na balu studniówkowym. Do 
Sali Paryskiej Restauracji „Arkadia” w Ra-
dziejowie przybyli dostojni goście repre-
zentujący starostwo powiatowe i  Pań-
stwową Straż Pożarną, dyrekcja szkoły, 
wychowawcy klas, nauczyciele, rodzice 
i  bohaterowie uroczystości, uczniowie 
klas czwartych – Liceum Ogólnokształcą-
cego, Technikum Ekonomicznego, Tech-
nikum Hotelarstwa oraz Żywienia i Usług 
Gastronomicznych, Technikum Rolnicze-
go i Mechanizacji Rolnictwa – wraz z to-
warzyszącymi im osobami. 

Dla młodzieży studniówka to czas uświa-
domienia sobie, że wkrótce matura, symbo-
liczny próg dojrzałości. Za 100 dni licealiści 
i  uczniowie technikum przystąpią do naj-
ważniejszego w życiu egzaminu, który za-
kończy jeden z etapów ich życia. Nim jednak 
to nastąpi młodzi ludzie chcieli jeszcze na 
moment zapomnieć o trudzie przygotowań 
do majowych wyzwań i świętować ostatnie chwile szkolnej przy-
gody. Ich przedstawiciele na samym początku balu zapewnili, że 
ze szkoły wynoszą wiele wspaniałych wspomnień, a jednym z nich 
będzie studniówka. Wzruszeni wyjątkowością chwili i piękni swą 
młodością maturzyści wraz z dyrekcją szkoły i wychowawcami roz-
poczęli bal studniówkowy polonezem. Po nim emocje nieco opadły 
i zaczęła się wyśmienita zabawa do białego rana. Uczniowie w jej 

Studniówka 2023

Tradycyjny polonez

Tradycji stało się zadość

Za sto dni matura!

„Minęła studniówka z wielkim hukiem...”

trakcie nie zapomnieli podziękować rodzicom za codzienną miłość 
i hojność, gościom i dyrekcji za nieustanne wsparcie, a wychowaw-
com za troskę i wyrozumiałość. Serca uczestników uroczystości wy-
pełniała radość wyrażająca uznania dla wszystkich, którzy sprawili, 
że studniówka rocznika 2023 była wyjątkowa. W pamięci bawiących 
się pozostaną już tylko wspomnienia „tej nocy od innych łaskawszej”. 

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce

Bohaterowie balu studniówkowego

Sobotniego wieczoru, 28 stycznia 2023 r., 
w Sali Paryskiej Restauracji Arkadia od-
był się coroczny bal studniówkowy ma-

Przepiękne kreacje pań, eleganckie garnitury panów i nieza-
pomniane chwile. W sobotę, 28 stycznia 2023 roku, odbył się 
niezwykły bal, który nie tylko przypominał naszym maturzy-
stom, że za sto dni czeka ich egzamin dojrzałości, ale był przede 
wszystkim zwieńczenie pewnego etapu ich życia.

Bal rozpoczął taneczny korowód poloneza, który tworzyli ucznio-
wie klas: 4ab i 4c, oczarował wdziękiem i elegancją. Podczas oficjalnej 
części nie zabrakło wzruszeń i podziękowań dla rodziców, dyrektora 
szkoły Grzegorza Sobczaka, wychowawców: Anny Pikuły i Klaudii 
Małeckiej oraz nauczycieli. Młodzież oraz zaproszeni goście bawili się 
w restauracji Perła Kujaw, zabawę poprowadził DEJW EVENT.

Tekst: Klaudia Małecka
Foto: ze zbiorów LO Z różą w dłoni

Starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak życzy wszystkim maturzystom z powiatowych szkół średnich wytrwałości  
w ostatnich przygotowaniach do egzaminu dojrzałości oraz uzyskania najlepszych wyników!

turzystów z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsudskiego w Radziejowie. 
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: sekretarz powiatu Małgorzata Chłodzińska, 
dyrektor szkoły Błażej Barczak, wicedyrektor Włodzimierz Kuc, wychowawcy: Wanda 
Marynowska i Agnieszka Górczyńska oraz nauczyciele, rodzice i przyszli absolwenci. 

Część oficjalną poprowadził Adrian Linert z klasy IV TML i Aleksandra Kapturska z klasy 4 
TLI. Przemawiał dyrektor, sekretarz powiatu i przedstawiciele rodziców. Podczas uroczysto-
ści wręczono piękne podziękowania właścicielce restauracji Irenie Ucińskiej za wieloletnią 
współpracę. Następnie wspólny walc rozpoczął szampańską zabawę. Nie zabrakło okolicz-
nościowej ścianki do robienia zdjęć, która była oblegana przez maturzystów. W przerwie 
balu obejrzeliśmy prezentację zdjęć z najpiękniejszych dni spędzonych przez uczniów z kla-
sy 4TML i 4 TLI w „Mechaniku”. Ta wyjątkowa impreza pozostanie na zawsze w naszej pamię-
ci. Pierwszy dorosły bal to niezwykłe przeżycie. Będziemy na wielu uroczystościach w życiu, 
ale takiej magicznej nocy nie przeżyjemy już nigdy.

Tekst: Elżbieta Wiatrowska
Foto: Archiwum szkoły
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Wieści gminne z Bytonia

Życzenia  
dla dziadków

Wiejskie Centrum Kultury i Biblio-
teka Publiczna w Bytoniu z powodu 
remontu budynku urzędu gminy, 
20  stycznia, razem z członkami Klu-
bu Seniora i KGW przy Klubie Seniora 
zorganizowało w dworku w Stróże-
wie Dzień Babci i Dziadka. 

„Gdy dziadkowie wchodzą drzwiami, 
dyscyplina wylatuje przez okno” – Og-
den Nash. Jakże prawdziwy wydaje się 
ten cytat, kiedy wspominamy swoich 
dziadków, czas jaki z nimi spędziliśmy, 
a także przekazane doświadczenia, po-
rady, które nieraz nam w życiu pomogły. 

Publiczność uczestnicząca w spektaklu

20 stycznia do dworku przybyli dziad-
kowie, dla których wystąpili aktorzy 
bydgoskiej sceny – Wanda i Eugeniusz 
Rzyscy. Przedstawili scenki kabaretowe, 
które przeplatali pięknymi piosenkami. 
Babcie i dziadkowie dobrze bawili się, 
śpiewając piosenki z aktorami. Na ko-
niec wszyscy świętowali, zajadając się 
pysznymi ciasteczkami przygotowa-
nymi przez panie z KGW. Dziękujemy 
wszystkim za pomoc w przygotowaniu 
przedsięwzięcia i uczestnictwo w spo-
tkaniu. 

Tekst/Foto: Renata Szymborska

Harmonogram odbioru odpadów

Litychowo, Nasiłowo, Niegibalice Świesz i Bytoń w przyszłym numerze „Powiatowego 
ABC”
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Wieści gminne z Dobrego

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej wraz z Ministerstwem Kli-
matu i Środowiska od 3 stycz-
nia 2023 r. wprowadził kolejną 

odsłonę programu „Czyste Powietrze”, która spowoduje, że Be-
neficjenci uzyskają wyższe dofinansowanie i jednocześnie będą 
mogli obniżyć koszty ogrzewania swoich domów. Podwyższone 
zostały progi dochodowe. 

Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizyczne będące właści-
cielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkal-
nego z wyodrębnioną księgą wieczystą gdy:
•	 dochód roczny w poziomie podstawowym nie przekracza 135 000 zł, 
•	 przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodar-

stwa domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym przez 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta zgodnie z art. 411 ust. 
10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty 
1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 2 651 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym – w ramach poziomu podwyższo-
nego, 

•	 przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodar-
stwa domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym przez 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta zgodnie z art. 411 ust. 
10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty 
1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym,1 526 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym lub ma ustalone prawo do otrzy-
mywania: zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku ro-
dzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego – w ramach 
poziomu najwyższego.
W ramach zmiany Programu podniesiono maksymalne kwoty 

dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń finansowanych z 
Programu oraz maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych ro-
dzajów przedsięwzięć.

W związku z powyższym maksymalna wysokość dotacji 
może wynieść:
•	 dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu 

dofinansowania – do 66 000 zł (Część 1 Programu);

•	 dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania – do 99 000 zł (Część 2 Programu);

•	 dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu dofi-
nansowania – do 135 000 zł (Część 3 Programu);
Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji lub dotacji z prefi-

nansowaniem można składać wyłącznie poprzez: serwis gov.pl 
pod adresem: https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-progra-
mu-czyste-powietrze lub system Generator Wniosków o Dofi-
nansowanie (GWD) pod adresem https://gwd.nfosigw.gov.pl:
•	 wyłącznie w wersji elektronicznej, gdy Wnioskodawca dys-

ponuje podpisem elektronicznym (podpis kwalifikowany lub 
profil zaufany),

•	 w przypadku braku podpisu elektronicznego, konieczne jest 
dostarczenie również wersji papierowej wniosku wraz z za-
łącznikami z wymaganymi podpisami.
Wersje papierowe wniosków o dofinasowanie można dostarczać 

za pośrednictwem Urzędu Gminy Dobre, poprzez przesłanie do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Toruniu lub bezpośrednio do funduszu.

Więcej o programie Czyste Powietrze można się dowiedzieć 
wchodząc na stronę www.czystepowietrze.gov.pl Można także 
zadzwonić na ogólnopolską infolinię pod nr telefonu 22 340 40 80 
czynną od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 16:00. 

Gmina Dobre znalazła się w gronie najbardziej aktywnych gmin 
wspierających realizację programu priorytetowego „Czyste Powie-
trze”. Wg. stanu na dzień 31.12.2022 roku w gminie zrealizowano 94 
przedsięwzięcia polegające m.in. na wymianie starych źródeł ciepła 
na ekologiczne czy przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych 
w budynkach jednorodzinnych, a kwota wypłaconych dotacji wy-
niosła 1 572 870 zł.

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Dobre funkcjonuje Punk-
tu Konsultacyjno-Informacyjny, w którym przeszkolony pracow-
nik udzieli niezbędnych informacji o programie, pomoże wypełnić 
wniosek, jak również w późniejszym etapie wesprze beneficjentów 
przy jego rozliczeniu. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 
54 285 01 57 wew. 15, od poniedziałku do piątku od godz. 7:30 do 
15:30.

Tekst: Krzysztof Staszak 

Zmiany w Priorytetowym Programie „Czyste Powietrze”

Odnotowaliśmy kolejny rekord!
W tym roku zbieraliśmy pieniądze na walkę z sepsą pod hasłem 
„Żyj zdrowo w zdrowy świecie”. Na terenie gminy Dobre od 
wczesnych godzin rannych kwestowało 17 wolontariuszy. O go-
dzinie 16:30 w sali widowiskowej GOK rozpoczęły się licytacje 
gadżetów nadesłanych przez fundację WOŚP oraz podarowa-
nych na ten cel przez licznych darczyńców. 

Jak zawsze wsparły nasze działania koła gospodyń wiejskich: 
KGW Bodzanowo, KGW Bodzanowo Drugie, KGW Byczyna Kolo-
nia, KGW Czerwone Jarzębiny, KGW Bronisław, KGW Szczeblotowo 
oraz stowarzyszenia – Kujawioki od Dobrego oraz Bronisławianki, 
przygotowując na kiermasz pyszne ciasta, chleb ze smalcem i gro-
chówkę. Po raz drugi mogliśmy również skosztować ciast, pączków, 
rogalików i innych pyszności przygotowanych przez sołtysów gminy 
Dobre. Odbyła się również loteria pączkowa, na którą główne nagro-
dy ufundowali radni gminy Dobre. Zaprzyjaźnione fryzjerki za datek 
wrzucony do puszki robiły kolorowe warkoczyki.

Podczas 31. Finału 
WOŚP zaprezentowały się 
grupy i sekcje działające 
w GOK-u. Mogliśmy zoba-
czyć m.in.: grupy taneczne 
JUMP i  SMILE, dwie grupy 
wokalne, sekcje teatralną 
oraz uczestników zajęć mu-
zyczno-rytmicznych. Wszy-
scy zaprezentowali swoje 
popisowe wykonania, po 
których otrzymali gromkie 

brawa. Mieliśmy rów-
nież zaszczyt usłyszeć 
laureatów Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek, któ-
ry odbył się tuż przed 
finałem. Gościem spe-
cjalnym były przed-
szkolaki z Publicznego 
Przedszkola Kujawia-
czek w  Dobrem, od-
dział Krzywosądz gru-
pa Motylki i Biedronki. 
Dzieci zaprezentowały 
nam piękny taniec do utworu „Noel”. Piękne lampiony w dłoniach ma-
łych artystów podkreśliły emocjonalną wartość całego wydarzenia. 
Strażacy OSP Dobre przeprowadzili pokaz ratownictwa medycznego. 
Natomiast gwiazdą wieczoru był Zespół Prezydent, który swoim kon-
certem umilił nam czas w oczekiwaniu na Światełko do Nieba. 

Kwota zebrana przez wolontariuszy to 9 912,30 zł, kwota z licytacji 
to 6 354,00 zł oraz kwota z puszki sztabowej to 5 952,90 zł. Na pusz-
kę sztabową składały się datki z warsztatów robienia pizzy, kiermaszu 
i loterii pączkowej przeprowadzonej podczas finału oraz indywidual-
ne datki, które można było składać w sekretariacie już od 2.01.2023 r. 
Podsumowując – podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy łącznie zebraliśmy 22  219,20 zł!!! Odnotowaliśmy kolejny 
rekord, wzrost zbiórki w stosunku do roku ubiegłego o 53%.

Natalia Szatkowska
Zdjęcia: Archiwum GOK w DobremLicytacje WOŚP 2023

Sekcja muzyczno-rytmiczna podczas 31. Finału WOŚP
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Wieści gminne z Osięcin

Zagrali w orkiestrze Owsiaka
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem „Chce-
my wygrać z sepsą – żyj zdrowo w zdrowym świecie” wybrzmiał 
29 stycznia 2023 r. po raz trzydziesty pierwszy. Przychód uzy-
skany podczas zbiórki przeznaczony będzie dla szpitali i uposa-
ży je w urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki 
zakażeń – umożliwi to lepszą terapię sepsy poprzez szybsze 
wdrożenie celowego i skutecznego leczenia antybiotykami. 

W tym roku, po dwóch latach Wielki Finał przeprowadzony zo-
stał ponownie w formie stacjonarnej w Gminnym Ośrodku Kultury. 
Od samego rana wolontariusze kwestowali w Osięcinach, Kościelnej 
Wsi oraz Byczynie. Do GOK-u w godzinach popołudniowych spieszy-
li wszyscy mieszkańcy. Sala widowiskowa pękała w szwach. O 16:30 
rozpoczęła się uroczystość, którą otworzył Piotr Zieliński. Licytacje 
przedmiotów prowadzili: Monika Wesołowska i Krzysztof Banasiak. 
Publiczność miała w czym wybierać. Przedmioty ofiarowane przez 
darczyńców były niezwykłe i każdy gadżet znalazł swojego właścicie-
la. Pomiędzy aukcjami prezentowały się zespoły, działające w GOK-u. 
Na deskach pojawili się: wychowankowie tańca nowoczesnego pod 
opieką Katarzyny Puchalskiej, grupy mażoretek pod kierownictwem 
Jerzego Ferchowa, zespoły folklorystyczne „Kujawy Bachorne Nowe” 
oraz „Kujawioki”, a także grupy muzyczne „Powrót” i „Tomas”.

Prezentacje artystyczne

Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem Państwa hojności podczas 
tegorocznej zbiórki. Dzięki dobroci serc mieszkańców z licytacji 
uzbieraliśmy zawrotną kwotę 8 960,00 zł. Do naszego kwestowa-
nia, niezmiennie od wielu lat, przyłączyło się Koło Gospodyń Wiej-
skich „Polne Kwiaty” oraz Stowarzyszenie Kreatywnych Seniorów 
„Ruch i Zdrowie”, wspomagając zbiórkę pysznymi ciastami, pączka-
mi oraz piernikowymi serduszkami. KGW z Kościelnej Wsi tego dnia 
zebrało 1 910,00 zł, a stowarzyszenie dołożyło cegiełkę w postaci 
1 136,00 zł. W całości ze słodkości uzbierano, aż 3 046,00 zł. Łączna 
kwota, jaką uzyskaliśmy dzięki Państwa hojności z przeprowadzo-
nych aukcji przedmiotów, zakupu słodkości oraz darowizn przeka-
zywanych do puszek wolontariuszy, to suma 14 551,57 zł.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom przedmiotów licytowanych 
podczas 31. Wielkiego Finału. Gorące podziękowania dla: Jarosława 
Kołtuniaka, Jerzego Izydorskiego, Marka Roszaka, Jana Noconia, Pio-
tra Lewandowskiego, Mariusza Krzemińskiego, Anieli Leszczyńskiej, 
Marcina Woźniaka, Władysława Małkowskiego, Agaty Kwiatkowskiej, 
Artura Ziółkowskiego, Agnieszki Waloszek i Fundacji Unitis Viribus, 
Bartosza Olszewskiego i Firmy Farm Pet Garden, Anny Sviridovej, 
Magdaleny Ileckiej i Przedszkola Mali Odkrywcy, Anny Kozłowskiej, 
Antoniego Choziaka, Romualda Słomczewskiego, Zakładu Transpor-
tu Handlu i Usług w Osięcinach, Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku 
Spółdzielczego Oddział Osięciny, Piotra Chojnowskiego, Klubu GKS 
Ziemowit, Regionalnego Stowarzyszenia Wędkarskiego w Osięci-
nach, Katarzyny Zamkowskiej, Rafała i Anny Matusiak, Ewy Uwa-
rzyńskiej, Łukasza Łodygowskiego i Firmy ATUAL, Olgi Wymazały 
oraz Mariusza Ziółkowskiego.

Za zaangażowanie w zbiórkę w Osięcinach dziękujemy wolonta-
riuszkom – Tatianie Ochocińskiej, Annie Domańskiej oraz Zuzannie 
Dzierżawskiej, KGW „Polne Kwiaty” w Kościelnej Wsi, Stowarzyszeniu 
Kreatywnych Seniorów, Niepublicznej Szkole Podstawowej w Pocie-
rzynie i w Kościelnej Wsi. Słowa uznania kierujemy także do wycho-
wanków tańca nowoczesnego, mażoretek i ich instruktorów, grup 
muzycznych, zespołów folklorystycznych oraz prowadzących aukcje 
za wspólny Finał zagrany całym sercem. Dziękujemy załodze Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Osięcinach za pracę włożoną w organizację 
i przeprowadzenie 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wszystkim, który przyłączyli do akcji jeszcze raz dziękujemy. Jeste-
ście wielcy, spisaliście się na medal!

Tekst: Monika Wesołowska
Foto: Tomasz Zieliński

Wycieczka mażoretek  
do Kruszwicy

W drugim tygodniu ferii zimowych odbyła się trzydniowa wy-
cieczka do Kruszwicy, na którą wybrały się dzieci uczestniczące 
w projekcie grantowym pt. „Formacja mażoretki Osięciny jako 
element promowania obszaru objętego LSR”.

Zimowy spacer uliczkami legendarnej Kruszwicy

W ramach planowych działań podczas wyjazdu mażoretki po-
dążały szlakiem piastowskim na trasie wschód–zachód, zwiedza-
jąc m.in. Mysią Wieżę oraz Kolegiatę św. Piotra i Pawła. Korzystając 
z urokliwej oferty miasta grupa projektowa odwiedziła również Nad-
goplański Park Tysiąclecia. W nowej siedzibie parku, zespół mażo-
retek uczestniczył w prelekcjach i warsztatach dotyczących historii 
oraz przyrody Nadgopla. W trakcie trwania wycieczki dzieci zapla-
nowane miały także treningi taneczne pod okiem instruktora tańca 
Jerzego Ferchowa. Wracając, grupa wspólnie udała się na pływanię 
w Radziejowie, a następnie na obiad do zajazdu w Płowcach. Grupa 
dzieci i ich opiekunów nocowała w Internacie znajdującym się przy 
Zespole Szkół Weterynaryjno-Przyrodniczych w Kobylnikach.

Wyjazd, prócz integracji, w głównej mierze miał na celu eduko-
wać i krzewić kulturę regionu poprzez zespolenie wiedzy z elemen-
tami rozrywki przewidzianymi podczas wyjazdu.

Tekst/Foto: GOK w Osięcinach

XI Turniej warcabowy
W niedzielę, 12 lutego br., odbył się XI Turniej warcabowy orga-
nizowany pod patronatem radnego powiatu radziejowskiego – 
Jana Noconia.

Do tegorocznego turnieju przystąpiło 10 osób – dorosłych oraz 
dzieci. Warcaby to ponadczasowa gra dla całej rodziny, która po-
dobnie jak szachy, kształtuje umiejętność logicznego myślenia. Uczy 
planowania i wyciągania wniosków. Aby wygrać, trzeba rozgryźć 
taktykę przeciwnika. Warcaby to gra towarzyska, która niezależnie 

od wieku przynosi wiele 
wrażeń. Cieszymy się, iż 
nadal ma ona swoich zwo-
lenników w naszej miejsco-
wości.

I miejsce zajął Zbigniew 
Sobieraj, II – Andrzej Bet-
ka, a III – Bogdan Karpiń-
ski. Dyplomy oraz nagrody 
ufundowane zostały przez 
Jana Noconia.

Tekst/Foto: GOK w OsięcinachLaureaci turnieju odbierają nagrody od sponsora



10

Cześć i szacunek  
powstańcom 1863

Styczniowy zryw z roku 1863 był ucieleśnieniem romantycznej 
wizji walki o wolność. W 160. Rocznicę Grupa Rekonstrukcji Hi-
storycznej Armii Krajowej „Kolumbowie” oddała hołd poległym 
bohaterom upamiętnionym i pochowanym w Nowej Wsi, Sadlnie 
i Sompolnie. Gościem honorowym naszej uroczystości była Krysty-
na Chłodzińska, córka bohatera września ‘39 Józefa Marchlewicza.

Na nasz apel odpowiedziały władze samorządowe Piotrkowa Ku-
jawskiego, Wierzbinka i Sompolna. Z delegacjami przybyli burmistrz 
miasta i gminy Piotrków Kujawski Sławomir Bogucki, wójt Wierzbinka 
Paweł Szczepankiewicz oraz burmistrz Sompolna Roman Bednarek. 
Towarzyszyli nam uczniowie klas mundurowych z Zespołu Szkół Me-
chanicznych w Radziejowie na czele z dyrektorem Błażejem Barcza-
kiem i z Liceum Ogólnokształcącego z Sompolna. W szeregach GRH 
AK „Kolumbowie” wystąpili również wicestarosta radziejowski Grze-
gorz Piasecki i kierownik radziejowskiego KRUS-u Paweł Betliński.

Organizatorzy wydarzenia dziękują uczestnikom i osobom, które 
przyczyniły się do przygotowania i przeprowadzenia obchodów. Re-
lację z uroczystości 160. rocznicy wybuchu powstania styczniowego 
w Nowej Wsi można zobaczyć w serwisie You Tube.

Tekst: Krzysztof Kowalski
Foto: GRH AK „Kolumbowie”

Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

Prowadzący licytację Przemysław Wawrzyniak i Krystian Betliński 

W niedzielę, 29 stycznia br., w Piotrkowie Kujawskim po raz 
kolejny zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 31. Fi-
nał odbył się pod hasłem: „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 
wszystkich – małych i dużych!” W tym wyjątkowym, pełnym 
wzajemnej życzliwości i pomagania dniu na ulice miasta i gminy 
wyszło 15 wolontariuszy z puszkami kwestarskimi, a piotrkow-
ski sztab we współpracy z instytucjami, firmami przygotował 
szereg atrakcji, które wzbogaciły 31. Finał WOŚP. 

Od grudnia ubiegłego roku również na terenie miasta działały 
Sztabowe Puszki Stacjonarne, do których mieszkańcy mogli wrzu-
cać datki. Mieściły się one m.in. w szkołach podstawowych (Piotrków 
Kujawski, Bycz i Dębołęka), przedszkolu, bibliotece, Banku Spółdziel-
czym, Pizzerii OAZA, Hurtowni PROJPAL czy w sklepie spożywczym 
Jarosława Czaplewskiego. Łączna suma z tych puszek to 4256,04zł!

Wolontariusze, zbierający datki do puszek na ulicach miasta, mo-
gli skorzystać z tzw. „Przystanku Biblioteka”. Czekała na nich gorąca 
herbata, smaczne kanapki i ciepłe pomieszczenie. W tym roku całe 
wydarzenie odbyło się na Hali Widowiskowo-Sportowej w Piotrko-
wie Kujawskim. Od godz. 17.00 hala zamieniła się w wielką scenę, na 
której swoje umiejętności artystyczne prezentowały lokalne grupy 
i zespoły. Mogliśmy podziwiać występ taneczny dzieci z Przedszkola 
Samorządowego „Kujawiaczek” z Piotrkowa Kujawskiego, posłuchać 
największych hitów w wykonaniu uczestników WTZ z Nowej Wsi - Ro-
berta i Tomka oraz dzieci z piotrkowskiej podstawówki, zobaczyć wy-
stęp grup tanecznych z BiOK oraz posłuchać koncertu Orkiestry Dę-
tej. Na najmłodszych czekały atrakcje i słodkości, które przygotowali 
członkowie stowarzyszenia „Kujawy”. O godz. 20.00 burmistrz Miasta 
i Gminy Piotrków Kujawski Sławomir Bogucki wraz z Przewodniczą-

Wielkie granie – pomaganie!

cym Rady Miejskiej Arkadiuszem Włodarskim złożyli mieszkańcom 
życzenia noworoczne, a następnie zaprosili na pokaz sztucznych ogni.

Oprócz atrakcji artystycznych, prowadzone były licytacje gadże-
tów, produktów, voucherów oraz usług. Mieszkańcy Piotrkowa bar-
dzo chętnie uczestniczyli w licytacjach, o czym świadczy rekordowa 
zebrana kwota – 3 851,18 zł! To nie ostatni rekord pobity w  tym 
dniu. Po rozliczeniu wszystkich wolontariuszy oraz Sztabowych Pu-
szek Stacjonarnych sztab zadeklarował kwotę 19 260,17 zł!!!

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, członkom sztabu, oso-
bom i firmom, które przekazały przedmioty na licytację oraz wszyst-
kim osobom zaangażowanym w organizację 31. Finału WOŚP!

Tekst. Przemysław Wawrzyniak
Foto: Anna Wawrzyniak

Ferie już za nami
W okresie ferii zimowych w Bibliotece i Ośrodku Kultury w Piotr-
kowie Kujawskim odbyły się zajęcia dla dzieci. Tydzień wspól-
nych spotkań upłynął pod znakiem dobrej zabawy.

Pierwszego dnia uczestnicy zajęć pogłębili swoją wiedzę z dziedzi-
ny chemii i fizyki w mobilnym laboratorium małego chemika. Obser-
wowali różne reakcje zachodzące podczas pokazu naukowego, a także 
uczestniczyli w eksperymentach. Kolejnym punktem naszego spo-
tkania były zajęcia plastyczne, na których powstało wiele ciekawych 
i kolorowych prac z masy porcelanowej. We wtorkowy poranek cała 
grupa wybrała się na wycieczkę do konińskiego kina Helios na film ani-
mowany „Mumie”. Środa to przygoda z teatrem. Dzieci ćwiczyły dykcję, 
przygotowały własne spektakle, ale również poznawały tajniki teatru 
od „kuchni”. Budowa scenografii, przygotowywanie postaci (pacynek) 
i zgłębianie gry aktorskiej – wszystkie te elementy przybliżyły im świat 
teatru. Głównym akcentem przygody z teatrem był spektakl w wyko-
naniu profesjonalnych artystów z teatru „Bajecznego” z Bydgoszczy 
pod tytułem „Śnieżna dama”. W ostatnim dniu uczestnicy pod okiem 
animatora tworzyli łapacze snów oraz malowali piaskiem.

Pokaz doświadczeń chemicznych

Nasze spotkania zakończyliśmy pyszną pizzą dla wszystkich dzie-
ci, ufundowaną przez burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski 
Sławomira Henryka Boguckiego. Zapraszamy na kolejne zajęcia or-
ganizowane przez BiOK.

Tekst/Foto: Karolina Bladowska/Anna Kaleta-Chmielewska

Organizatorzy wydarzenia – GRH AK 
„Kolumbowie”

Przedstawiciele gminy: Sławomir 
Bogucki i Dariusz Kujawa
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Wieści gminne z Radziejowa

Mikołaj w Skibinie

Spotkanie ze Świętym Mikołajem w naszej gminie od lat obcho-
dzi się w sposób wyjątkowy. Rok temu wprowadziliśmy nową 
tradycję odwiedzin świętego – zaprosiliśmy go do naszej wioski 
razem z reniferami. Ta forma bardzo spodobała się najmłod-
szym mieszkańcom gminy. Wzorem ubiegłego roku, do Gmin-
nego Ośrodka Kulturalno-Bibliotecznego w Skibinie, 14 stycz-
nia br., przybył Mikołaj z podarunkami. 

Gość chętnie pozował z najmłodszymi do zdjęć. Trudno było nie 
zauważyć radości i zaskoczenia w oczach dzieci. Było bardzo miło, 
a świąteczna muzyka dodawała uroku całemu wydarzeniu. Łącznie 
wręczono ok. 830 paczek. W tym roku była też możliwość zakupu 

Święty Mikołaj i obdarowane dzieci Zagroda Świętego Mikołaja

ciast, innych słodkości, gorących napoi oraz rękodzieła na stoisku 
przygotowanym przez panie z klubu seniora, działającego przy 
GOK-B. Zebrane pieniądze w kwocie 1598 zł zostały przekazane na 
leczenie Bruna Szynkowskiego. Serdecznie dziękujemy członkom 
klubu seniora za przygotowanie stoiska. Wielkie podziękowania 
składamy radnemu Norbertowi Śrubasowi za bezinteresowną po-
moc oraz sołtysom, którzy włączyli się w organizację naszego przed-
sięwzięcia. W imieniu dzieci i własnym dziękujemy serdecznie wój-
towi Markowi Szuszmanowi, radnym oraz firmie Edp Renewables za 
wsparcie finansowe. Do zobaczenia za rok.

Tekst/Foto: Jolanta Raźniewska

Nagrodzono  
najpiękniejsze szopki

Gminny Ośrodek Kulturalno-Biblioteczny w Skibinie był orga-
nizatorem konkursu na szopkę bożonarodzeniową. 17 stycz-
nia 2023  r. w Szkole Podstawowej w Płowcach podczas apelu 
odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom (przyp. red. pełna in-
formacja o wydarzeniu w styczniowym numerze „Powiatowego 
ABC”). 

Laureatami konkursu w kategorii klas I-III zostali: I miejsce – Mi-
kołaj Wiliński (klasa II), II miejsce – Natan Pacia (klasa I), III miejsce 
– Dominik Krzyżanowski (klasa II). Laureatami konkursu w katego-
rii klas IV–VIII zostali: I miejsce – Otylia Pacia (klasa IV), II miejsce – 
Nadia Krzyżanowska (klasa V) oraz III miejsce – Nadia Pacia (klasa 
VII). Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

Tekst: Jolanta Raźniewska 
Foto: Szkoła Podstawowa w Płowcach

Dla babci i dziadka
Dzień Babci obchodzimy 21 stycznia, 22 stycznia – Dzień Dziad-
ka. To niezwykłe dni, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim 
dla babć i dziadków, pełne radosnych uśmiechów, wzruszeń i łez. 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci z Przedszkola Gminnego 
w  Skibinie przygotowały dla nich specjalny program artystyczny: 
recytowały okolicznościowe wierszyki, śpiewały piosenki, tańczyły, 
wyrażając w ten sposób swoją miłość i wdzięczność za ich trud i od-
danie. Każdy wnuczek i wnuczka własnoręcznie wykonały również 
dla swoich ukochanych dziadków drobny upominek. Kochanym 
Babciom i drogim Dziadkom jeszcze raz życzymy dużo zdrowia, 
pomyślności, samych pięknych chwil w życiu i tego, aby zawsze 
byli dumni ze swych wnuków. 

Tekst/Foto: Daria Lewandowska

Przedszkolaki swoim dziadkom 
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Wieści gminne z Topólki

Wolontariusze  31. finału

Licytacja przedmiotów przekazanych na WOŚP

„Chcemy wygrać z sepsą!  
Gramy dla wszystkich – małych i dużych”

Pod takim hasłem zagrała w niedzielę, 29 stycznia, Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Jak co roku, nasza mała spo-
łeczność otworzyła tego dnia szczególnie swoje serca i hojnie 
wsparła fundację. Za sprawą niestrudzonych wolontariuszy: 
Sary Maciejewskiej, Martyny Kolad, Izabeli Orłowskiej, Juliana 
Kołowskiego, darczyńców, licytujących i wszystkich, którzy nie 
skąpili grosza, zasilając puszki zebraliśmy 10 934,69 zł.

Gminny Ośrodek Kultury w Topólce na Finał WOŚP przygotował 
sporo atrakcji dla mieszkańców. Rozpoczęliśmy Turniejem Piłki Siat-
kowej, do którego przystąpiły trzy drużyny: „Miraż” ,„Piękni i Młodzi” 
i OSP Topólka. Z racji, że to był dzień, w którym wszystko zdarzyć 
się może – nikt nie przegrał. Na scenie zagrała Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta „Sempre Cantabile” pod batutą Michała Bagińskiego. Dla 
wszystkich zgromadzonych zaśpiewały słuchaczki Studium Sztu-
ki Wokalnej przy GOK w Topólce: Nadia Tomczak, Gabrysia Wieser, 

4 lutego 2023 r. o godz. 17.00 odbyło się przekazanie druhom 
strażakom z OSP Orle nowego garażu, który został dobudowa-
ny do remizy strażackiej.

W uroczystości otwarcia i przekazania garażu uczestniczyli: Anna 
Gembicka wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi, poseł Joanna Bo-
rowiak, wójt gminy Topólka Konrad Lewandowski, przewodniczą-
cy Rady Gminy Stanisław Borkowski, komendant PSP z Radziejowa 
bryg. Adam Małecki, z-ca komendanta bryg. Maciej Górecki, prezes 
gminny OSP druh Andrzej Dzierżawski, sekretarz gminy Joanna Ko-
sińska, kierownik Oddziału KRUS Paweł Betliński, sołtys sołectwa 
Orle Stanisław Żywiczyński oraz druhowie strażacy z OSP Orle. 

Druhowie OSP Orle z komendantami KP PSP w Radziejowie

Symboliczne przecięcie wstęgi

WOŚP 2023

Nowy garaż dla druhów ochotników

Aurelia Wiśniewska, Izabela Orłowska, Zuzanna Matusiak i Lena Dę-
bowska wraz z instruktorem Aleksandrą Ziółkowską. Pod czujnym 
okiem Pauliny Makowskiej swój układ taneczny zaprezentowała 
grupa „Iskry”. Podczas Finału cały czas towarzyszyły nam panie z kół 
gospodyń wiejskich, które słodkościami i uśmiechem rozjaśniły nie-
dzielny wieczór.

Ogromnym wsparciem był udział druhów OSP Topólka. Nie tylko 
zasilili puszki dużą kwotą z licytacji, ale pomogli w jej prowadzeniu 
i przygotowali pokaz ratownictwa medycznego. Dzięki uprzejmości 
NZOZ „SALUBER” dostępny był punkt pomiaru poziomu cukru i ci-
śnienia. Wszyscy przybyli mogli posilić się grochówką przygotowa-
ną przez Gminny Ośrodek Kultury w Topólce.

„Świąteczne granie” zakończyliśmy „Światełkiem do nieba”. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy swoim wkładem i udziałem przyczynili się 
do wsparcia tej wspaniałej i szlachetnej akcji. Do zobaczenia za rok!

Tekst/Foto: Organizatorzy

Przybyłych gości oraz druhów strażaków przywitał wójt Konrad 
Lewandowski, a Tadeusz Szczepaniak, proboszcz parafii w Orlu do-
konał poświęcenia nowego obiektu. Kolejnym punktem programu 
było oficjalne przecięcie biało-czerwonej wstęgi przez włodarzy 
gminy, wiceminister Annę Gembicką i poseł Joannę Borowiak. W re-
mizie jednostki głos zabrały i podziękowały druhom strażakom za 
dotychczasową służbę – Anna Gembicka i Joanna Borowiak, która 
odczytała również list od wiceministra spraw wewnętrznych i admi-
nistracji Macieja Wąsika. 

Na zakończenie głos zabrali gospodarze gminy. W swoim wystą-
pieniu wójt gminy wspomniał o podjętych staraniach w celu pozy-
skania nowego wozu bojowego dla OSP Orle. Uroczystość zakoń-
czyła wspólna kolacja strażacka.

Tekst: Stanisław Borkowski 
Foto: Joanna Kosińska
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30 lat – mł. kpt. Danielowi Dębowemu. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów zawodowych.

21 stycznia br. odbyło się coroczne zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Topólce. Podczas spotkania przed-
stawione zostało sprawozdanie z działalności OSP, raport finansowy 
za rok 2022, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz plan pracy, za-
wierający określenie głównych kierunków rozwoju jednostki na rok 
2023. W zebraniu uczestniczyli: Kujawsko-Pomorski Komendant Wo-
jewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Jacek Kaczmarek, 
zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie 
mł. bryg. Maciej Górecki, dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej w Radziejowie st. kpt. Michał Sochaczewski, prezes Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Radziejowie 
druh Roman Szczerbiak, prezes Gminnego Zarządu OSP w Topól-
ce druh  Andrzej Dzierżawski, wójt gminy Topólka druh Konrad  
Lewandowski, kierownik Placówki Terenowej KRUS w Radziejowie 
Paweł Betliński. Miło poinformować, że w szeregi wstąpiło 5 no-
wych druhen. Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Topólce liczy 57 
członków (46 druhów i 11 druhen), z których 32 członków to strażacy 
ratownicy, 23 to druhowie wspierający oraz 2 – druhowie honorowi.

24 stycznia br. komisja egzaminacyjna powołana przez Kujaw-
sko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu przeprowadziła egzamin końcowy szkolenia kie-
rującego działaniem ratowniczym strażaka ratownika Ochotniczych 
Straży Pożarnych (dowódców OSP). Szkolenie zostało przeprowadzo-
ne zgodnie z „Zasadami przygotowania strażaków ratowników Ochot-
niczych Straży Pożarnych do udziału w działaniach ratowniczych” oraz 
„Programem szkolenia kierującego działaniem ratowniczym strażaka 
ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych. Głównym celem szkole-
nia było przygotowanie członków Ochotniczych Straży Pożarnych do 
kierowania działaniami ratowniczymi na poziomie interwencyjnym, 
z umiejętnością dokonywania oceny sytuacji i podejmowania decyzji 
w działaniach ratowniczych. Szkolenie ukończyło 19  druhów jedno-
stek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu radziejowskiego.

W dniach 31.01.–2.02. oraz 7.02.–9.02.2023 r. w okresie ferii 
zimowych, mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, Komen-
da Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie zapraszała 
zorganizowane grupy do odwiedzin naszej komendy w ramach „Dni 
Otwartych”. W trakcie spotkań strażacy przeprowadzili pogadanki, 
dotyczące bezpiecznych zachowań podczas zimowego wypoczynku 
oraz odpowiedzieli na wszelkie pytania. Nie zabrakło również pokazu 
wyposażenia radziejowskiej jednostki ratowniczo-gaśniczej.

Opracowanie i tekst/Foto: st. sekc. Patryk Wojciechowski,  
mł. bryg. Mariusz Marciniak, mł. bryg. Maciej Górecki

Bezpieczeństwo

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 998/112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
21 stycznia br. w Świątnikach, w godzinach popołudniowych, 

doszło do kolizji dwóch samochodów osobowych. Po przybyciu na 
miejsce zastano Opla Zafirę oraz Forda Mondeo, blokujące jeden 
pas ruchu drogi DW 266. Oplem podróżowały trzy osoby, natomiast 
fordem tylko kierujący pojazdem. Miejsce działań zabezpieczono. 
Udzielono pierwszej pomocy poszkodowanemu i zakleszczonemu 
kierowcy pojazdu marki Opel. Po przeprowadzeniu badania urazo-
wego kierowcy stwierdzono, że element wzmocnienia drzwi drugie-
go z pojazdów przebił poszycie lewych drzwi opla i wbił się w lewy 
bok jego ciała. W celu ewakuacji poszkodowanego ustabilizowano 
pojazd przy użyciu klinów oraz wykonano przecięcie wzmocnienia 
drzwi przy pomocy szlifierki kątowej przez otwór wybitej podczas 
kolizji szyby, pozostawiając część ciała obcego w ranie poszkodo-
wanego, po czym wykonano usunięcie lewych drzwi przednich 
przy użyciu narzędzi hydraulicznych. Osobę poszkodowaną ewaku-
owano z pojazdu i przytomną w kontakcie przekazano ratownikom 
ZRM. Jednocześnie w pojazdach odłączono akumulatory. Pozostałe 
osoby nie uskarżały się na żadne dolegliwości. Po przeprowadzeniu 
czynności przez policję uprzątnięto drogę z uszkodzonych elemen-
tów pojazdów. 

3 lutego br. w miejscowości Łączki, w godzinach nocnych, do-
szło do pożaru maszyny rolniczej – ładowarki Manitou. Po przybyciu 
na miejsce zdarzenia, zastano palącą się w całej objętości maszynę 
rolniczą – ładowarkę Manitou, znajdującą się na terenie gospodar-
stwa rolnego pomiędzy dwoma budynkami gospodarczymi. Dzia-
łania zastępów polegały na podaniu dwóch prądów gaśniczych 
w natarciu na palącą się maszynę rolniczą oraz jednego prądu ga-
śniczego w obronie na zagrożone oddziaływaniem wysokiej tem-
peratury budynki gospodarcze. W tym samym czasie przewietrzono 
budynek gospodarczy, w którym znajdowało się bydło hodowlane. 
Spalaniu uległa cała maszyna. Uszkodzeniu uległy również dwa bu-
dynki gospodarcze. Po zakończonych działaniach miejsce akcji prze-
kazano protokołem właścicielowi obiektu. 

Z ŻYCIA KOMENDY
19 stycznia br. ogłoszono postępowanie kwalifikacyjne o przy-

jęcie do służby w radziejowskiej komendzie. Nabór prowadzony 
będzie na jedno stanowisko „stażysta” w służbie przygotowawczej 
w zmianowym rozkładzie czasu służby, gdzie miejscem jej pełnie-
nia będzie Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie. Termin składania doku-
mentów upłynął 10 lutego. Podanie złożyło 19 kandydatów. 15 lu-
tego przejdą oni test sprawności fizycznej, a 17 lutego sprawdzian 
z pływania i sprawdzian lęku wysokości. Po tym ogłoszone zostaną 
wyniki ww. testów oraz wyniki oceny dokumentów złożonych przez 
kandydatów, zakwalifikowanych do rozmowy kwalifikacyjnej. Roz-
mowy kwalifikacyjne odbędą się 24 lutego. Po nich nastąpi ogłosze-
nie wyników naboru. 

20 stycznia br. w Komendzie Powiatowej PSP w Radziejowie 
miało miejsce uroczyste wręczenie decyzji o nagrodach jubileuszo-
wych. Podczas uroczystości Komendant Powiatowy PSP w Radziejo-
wie bryg. Adam Małecki wręczył decyzje o przyznaniu nagród z oka-
zji jubileuszu pracy zawodowej i służby w szeregach Państwowej 
Straży Pożarnej: za 25 lat – st. ogn. Zbigniewowi Linowieckiemu, za 

(od lewej): st. ogn. Zbigniew Linowiecki, bryg. Adam Małecki i mł. kpt. Daniel 
Dębowy

Od 12.01.2023 r. do 10.02.2023 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 29 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 7
2. Miejscowe zagrożenie 19
3. Alarm fałszywy 3
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9. Jeśli usłyszysz trzeszczenie lodu, nie 
zatrzymuj się, ale natychmiast zawróć 
w kierunku brzegu. Zwróć również uwa-
gę pozostałym użytkownikom o poten-
cjalnym niebezpieczeństwie.

Opracowanie: KP PSP w Radziejowie

Bezpieczeństwo

Pożegnanie z mundurem
Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Radziejowie oraz koledzy 
złożyli podziękowania za służbę asp. szt. Arturowi Kmiecikowskiemu, któ-
ry po 30. latach przeszedł na emeryturę. 

Piątek, 20 stycznia br., był ostatnim dniem służby asp. szt. Artura Kmiecikow-
skiego. Przepracował w mundurze 30 lat. Najdłużej w wydziale kryminalnym w Radziejowie. 
Kolejny etap kariery to kierownik posterunku w Topólce, a ostatnie cztery lata zajmował sta-
nowisko oficera dyżurnego radziejowskiej jednostki.

Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie mł.insp. Tomasz Pacholski i pierwszy za-
stępca komendanta nadkom. Arkadiusz Zachwieja, złożyli podziękowania za dobrą służbę, 
profesjonalizm, jakim zawsze dzisiejszy emeryt wykazywał się podczas pełnienia służby. Nie 
zabrakło również życzeń zdrowia i realizacji planów osobistych na emeryturze. Podzięko-
wania i życzenia pomyślności złożyli również bezpośredni przełożeni, koledzy i koleżanki 
z radziejowskiej komendy. Życzymy powodzenia na nowej cywilnej drodze życia.

Tekst/Foto: asp. szt. Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów Komendant radziejowskiej policji i asp. szt. A. Kmiecikowski

Dostosuj prędkość do warunków atmosferycznych!

Uważajmy na drodze zimą
Kierująca citroenem nie dostosowała prędkości na śliskiej drodze, 
zjechała do rowu, gdzie auto dachowało. Policjanci przypominają 
o zachowaniu ostrożności podczas jazdy w zimowych warunkach.

Do zdarzenia doszło rano w sobotę, 21 stycznia br., w Płowcach, 
na drodze krajowej nr 62. Jadąca citroenem 41-latka z Bydgoszczy, 
nie zapanowała nad autem i zjechała do rowu, gdzie samochód da-
chował. Kierująca podróżowała sama, nie odniosła obrażeń, była 
trzeźwa. Policjanci zatrzymali dowód rejestracyjny od pojazdu i po-
uczyli kobietę za inne zdarzenie w ruchu drogowym.

Apelujemy do kierujących o zachowanie szczególnej ostrożno-
ści podczas jazdy w zimowych warunkach. Wystarczy zmniejszyć 
prędkość, zwiększyć odstępy pomiędzy autami, aby uniknąć koli-
zji. Policjanci podkreślają również, dużą rolę właściwego przygo-
towania pojazdu do drogi. W szczególności ważna jest wymiana 
opon na zimowe, odśnieżenie szyb. To podstawowe rady, które 
mogą pomóc w bezpiecznym poruszaniu się po drodze.

Tekst/Foto: asp. szt. Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów

Pamiętaj! Wchodząc na lód, zawsze ryzykujesz życiem!
Zamarznięte stawy, jeziora i rzeki zawsze są niebezpieczne. Niefrasobliwość dorosłych 

oraz pozostawianie dzieci bez opieki, zbiera co roku śmiertelne żniwo. Mimo ostrzeżeń 
służb ratunkowych, co roku pod lodem ginie kilkanaście osób. Jak aktywnie i bezpiecznie 
spędzać więc czas na świeżym powietrzu zimą? Jeśli masz chęć pojeździć na łyżwach, naj-
bezpieczniej spędzisz czas na sztucznym lodowisku przygotowanym na przykład na boisku 
szkolnym. Nie zawsze jest to jednak możliwe.
W takich sytuacjach przestrzegaj następujących zasad:
1. Bez opieki dorosłych nie wchodź na zamarznięte stawy, jeziora, a tym bardziej rzeki!
2. Wychodząc z domu zostaw informację o miejscu, w które się udajesz oraz planowanym 

czasie powrotu.
3. Sprawdź prognozę pogody. Dodatnia temperatura powietrza oznacza, że lód na akwenie 

może być na tyle cienki, że chodzenie po nim może zagrażać Twojemu życiu.
4. Sprawdź grubość lodu. Bezpieczna pokrywa lodowa to około 10 cm. Lód na ciekach 

wodnych jest zawsze cieńszy, z powodu jej ruchu, woda słabiej zamarza. Szczególnie nie-
bezpieczne są miejsca w pobliżu ujścia rzek i kanałów, nurtów rzek, ujęć wody, mostów, 
pomostów i przy brzegach.

5. Zalegający na pokrywie lodowej śnieg potrafi być bardzo zdradliwy. Pod warstwą śniegu 
trudno ocenić zagrożenie, ponieważ nie widać grubości lodu, przerębli i innych niebez-
piecznych miejsc. Ponadto śnieg obciąża dodatkowo taflę lodu zmniejszając tym samym 
jego wytrzymałość.

6. Na lód powinny wchodzić co najmniej dwie osoby, w pewnej odległości od siebie, jednak 
zawsze w zasięgu wzroku. Pod żadnym pozorem nie wolno wchodzić na lód, jeśli w po-
bliżu nikogo nie ma (dotyczy to również wędkarzy).

7. Dobrze, jak dorośli i dzieci maja przy sobie gwizdek. Używając go, łatwiej wezwać pomoc.
8. Warto mieć przy sobie kolce (czekany) pomocne przy wczołganiu się na lód, ponieważ 

wydostanie się na powierzchnię z przerębla jest bardzo utrudnione.

Porady
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Rozmaitości

23 lutego obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Walki 
z Depresją. Celem tego dnia jest upowszechnienie wiedzy 
na temat depresji i zachęcenie chorych do leczenia.

Każdy z nas w swoim życiu doświadczył uczucia przygnę-
bienia, smutku, beznadziei, rozpaczy. Zazwyczaj stan ten nie 
trwa zbyt długo. Pojawia się jako odpowiedź na wydarze-
nie, sytuację. Bywa jednak też tak, że stan ten utrzymuje się 
od dłuższego czasu. Mijają dni, tygodnie, czasami miesiące, 
a  my nadal czujemy się przygnębieni. Tracimy nadzieję na 
to, że nasze życie może wyglądać inaczej, lepiej. Patrzymy na 
świat przez „czarne okulary”. Wszystko wydaje nam się bez-
nadziejne. Czujemy się bezużyteczni, bezwartościowi. Mamy 
poczucie, że nic nie idzie tak, jak powinno. W konsekwencji, 
zaczynamy wycofywać się z różnych aktywności. Nic już nas 
nie cieszy, nie sprawia nam przyjemności. Wykonywanie co-
dziennych obowiązków staje się udręką. Nie mamy na to ani 
siły, ani tym bardziej ochoty. Rezygnujemy ze spotkań z  ro-
dziną, przyjaciółmi, znajomymi. Coraz częściej spędzamy 
czas samotnie, we własnym domu. Nasze ciało wysyła nam 
sygnały, że dzieje się coś niedobrego. Odczuwamy brak ener-
gii, częściej płaczemy, stajemy się małomówni, rozkojarzeni, 
zapominamy o ważnych wydarzeniach, sprawach do zała-
twienia. Sen nie przynosi nam regeneracji. Staramy się jednak 
nie zwracać na to uwagi. Zakładamy maskę i udajemy przed 
ludźmi, że wszystko jest w porządku. Często robimy maki-
jaż, idziemy do pracy, rozmawiamy ze współpracownikami, 
uśmiechamy się, wykonujemy swoje obowiązki. Smutek jed-
nak nie znika, jest coraz silniejszy. Wstanie rano z łóżka staje 
się wyzwaniem, coraz trudniej zmobilizować nam się do dzia-
łania. Zaczynamy obwiniać samych siebie za niemoc, brak 
sił, lenistwo. Nie jesteśmy jednak w stanie nic zmienić. Każdy 
dzień staje się więc walką o przetrwanie. Pojawia się wówczas 
myśl: „A co jeśli, to depresja”?.

Po pierwsze, nigdy nie należy jej lekceważyć! To sygnał do 
tego, by zacząć szukać pomocy. Opowiedz komuś bliskiemu 
o tym, jak się czujesz. Skontaktuj się z lekarzem rodzinnym, 
psychologiem, psychoterapeutą lub psychiatrą. Skorzystaj 
z Telefonu Zaufania dla osób dorosłych znajdujących się w 
kryzysie emocjonalnym. Jeśli jesteś osobą niepełnoletnią, 
koniecznie porozmawiaj o swojej sytuacji z kimś dorosłym 
– rodzicem, nauczycielem, wychowawcą, psychologiem 
szkolnym. Możesz również skorzystać z Telefonu Zaufania dla 
Dzieci i Młodzieży. Szukanie pomocy nie jest powodem do 
wstydu! To pierwszy krok do tego by poczuć się lepiej. 

A co jeśli powyższy opis dotyczy kogoś bliskiego? Przede 
wszystkim, nie bądź obojętny. Rozmawiaj, okazuj empa-
tię, zrozumienie, wsparcie. Zachęcaj do wizyty u specjalisty, 
pokazując, że depresja jest chorobą, można skutecznie ją 
wyleczyć. Nie umniejszaj uczuć drugiej osoby poprzez ko-

Jak wygląda życie z depresją?

munikaty, typu: „Weź się w garść”, „Poradzisz sobie”, „Czemu 
Ty się tak tym wszystkim przejmujesz?, „Nic wielkiego się nie 
stało”, „Inni mają gorzej”. Nie krytykuj chorego z powodu jego 
depresyjnych objawów: nie wykonywania obowiązków do-
mowych, bierności, apatii, braku chęci do życia. Zachęcaj do 
podejmowania prostych, codziennych aktywności w sposób 
łagodny, pełen szacunku i zrozumienia. Okazuj wsparcie po-
przez komunikaty: „Przykro mi, że przez to przechodzisz”, „Czy 
jest coś, co mogę dla Ciebie zrobić?”, „Jak mogę Ci pomóc?”. 
Pozwól sobie na odczuwanie nieprzyjemnych emocji, takich 
jak: bezsilność, frustracja, niepokój. Okazywanie wsparcia 
komuś bliskiemu nie jest łatwym zadaniem. Dbaj o swoje 
samopoczucie poprzez zdrowe jedzenie, ćwiczenia, spacery, 
odpowiednią ilość snu, spotkania z przyjaciółmi, modlitwę, 
medytację, spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Podaruj 
osobie bliskiej swój czas i obecność. To najcenniejsze, co mo-
żesz zrobić! 

Pamiętaj – wiele osób pokonało depresję. Powrót do 
zdrowia jest możliwy!

Tekst: Dominika Brzezińska

Ważne numery telefonów:
Pomoc dla osób dorosłych:
Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie 
emocjonalnym
tel. 116 123 (poniedziałek-piątek, od 14:00 do 22:00)
ITAKA – Antydepresyjny telefon zaufania
tel. 22 484 88 01 (poniedziałek-piątek, od 15:00 
do 20:00)

Pomoc dla dzieci i młodzieży:
Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży
tel. 116 111 (czynny 7 dni w tygodniu, 24 h na dobę)
ITAKA – Telefon Zaufania Młodych
tel. 22 484 88 04 (poniedziałek-sobota, od 12:00 
do 20:00)
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Przypominamy, że zeznanie podatkowe PIT można złożyć 
w  wygodny sposób, korzystając z przygotowanej przez resort 
finansów usługi Twój e-PIT. Usługa Twój e-PIT dostępna będzie 
w serwisie podatkowym Ministerstwa Finansów poprzez portal 
e-Urząd Skarbowy.  15 lutego 2023 roku w usłudze Twój e-PIT 
pojawią się wstępnie rozliczone zeznania PIT za 2022 rok. 

Napoje energetyczne to napoje bezalkoholowe, najczę-
ściej gazowane, o właściwościach pobudzających. Zawiera-
ją dużą dawkę kofeiny, guarany czy tauryny. Perspektywa 
szybkiego zastrzyku energii bywa kusząca, dlatego cieszą 
się one dużą popularnością zwłaszcza wśród młodych ludzi, 
a nawet wśród dzieci. Picie napojów energetyzujących nie 
pozostaje jednak obojętne dla zdrowia. 

Jak sama nazwa wskazuje, w takich napojach 
znajdują się substancje dodające nam energii, które 
sprawią, że będziemy czuć się mniej zmęczeni, a na-
sza koncentracja ulegnie poprawie w znaczny 
sposób. Przede wszystkim w napojach ener-
getycznych znajduje się kofeina. Prawie w 
każdym napoju energetyzującym 100 ml jest 
od około 30 do 50 mg kofeiny. Przyjmując 
więc, że standardowa puszka ma 250 ml, to 
po wypiciu takiej porcji nasz organizm dosta-
je od 80 do 120 mg kofeiny. Wypicie większej 
ilości tych napojów, na przykład w czasie podróży 
czy w  czasie intensywnej pracy umysłowej, możemy 
nawet doprowadzić do zatrucia naszego organizmu 
kofeiną – nasze serce zacznie pracować bardzo szyb-
ko, podniesie się ciśnienie krwi, obecne mogą być drżenia 
kończyn, zawroty głowy oraz uczucie ogólnego nadmiernego 
pobudzenia. Poza kofeiną w napojach energetyzujących czę-
sto znajdziemy też guaranę, która zawiera dużą ilość kofeiny. 
Dlatego też jej działanie jest takie samo, a nawet silniejsze niż 
działanie czystej kofeiny. Guarana zatem pobudza do działania, 
poprawia zdolność koncentracji i zapamiętywania, niweluje 
uczucie senności. W energetykach zawarta jest też tauryna, któ-
ra jest neuroprzekaźnikiem w układzie nerwowym i powoduje 
poprawienie koncentracji i procesów poznawczych oraz wpływa 
na pracę naszych mięśni. Są to trzy główne substancje , które 
znajdują się w każdym napoju energetyzującym i dzięki nim or-
ganizm jest bardzo pobudzony. Zatem zanim sięgniesz po napój 
energetyczny poznaj powody, dla których nie warto tego robić! 
Sprawdź czy o nich wiedziałeś!

•	 Wymioty – zły skład napojów energetycznych powodu-
je: wymioty, mdłości, biegunki oraz ogólne bóle brzucha. 
Wszystko za sprawą znajdujących się w nich sztucznych 
dodatków i barwników. Codzienne picie energetyków 
może doprowadzić do rozwoju wielu chorób przewodu 
pokarmowego

•	 Problemy ze snem – częste picie energetyków powoduje 
skrócenie czasu snu i pogorszenie jego jakości. Powodu-
je to ciągłe zmęczenie oraz osłabienie całego organizmu. 

Twój e-PIT umożliwia automatyczne złożenie rocznego PIT i zna-
cząco ułatwia cały proces, pozwalając przy tym na skorzystanie ze 
wszystkich opcji przysługujących podatnikom, w tym ulgi i odlicze-
nia czy przekazanie 1,5% podatku wybranej organizacji pożytku pu-
blicznego. 

Przygotowane tu deklaracje PIT-37 lub PIT-38, PIT-36, PIT-28 wy-
pełnione zostały kwotami przychodów, kosztów, zaliczek na poda-
tek, przekazanych do urzędu skarbowego przez płatników – w infor-
macjach PIT-11 i PIT-8C oraz wartościami składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne podatnika oraz kwotami zaliczek opłaconych 
samodzielnie przez podatnika (o ile zapłata zaliczek miała miejsce). 

Zeznania PIT-36 i PIT-28 nie będą udostępnione w systemie, 
jeżeli będą składane w związku z prowadzoną działalnością go-
spodarczą. Przedsiębiorcy mogą skorzystać z systemu e-Dekla-
racje. 

Opracowanie: Lidia Paskal 
Urząd Skarbowy w Radziejowie

Szkodliwa energia, czyli skutki uboczne energetyków
W szczególności odnosi się to do dzieci i młodzieży, które 
nie powinny w ogólne ich pić, ponieważ tolerancja kofeiny 
jest znacznie niższa. Kobiety w ciąży jak i karmiące piersią 
również powinny wystrzegać się napojów energetycznych

•	 Stres i stany lękowe – stres, stany lękowe oraz huśtawki 
nastrojów to niebezpieczne skutki uboczne częstego pi-
cia napojów energetycznych. Mogą one obniżać poziom 
serotoniny w mózgu, co prowadzi do obniżenia nastroju 
oraz depresji. Niewiele osób o tym wie, a są to poważne 
problemy zdrowotne. Ze względu na dużą zawartość ko-
feiny mogą powodować kołatanie serca. Częste ich picie 
może potęgować uczucie stresu. Napoje energetyczne 

przez swój skład skutkują dużą nerwowością, proble-
mami ze snem, drżeniem oraz przyspieszonym 
biciem serca
•		Nadwaga – częste picie energetyków sprzy-
ja szybszemu tyciu. Niestety napoje bogate 
w cukier nie są dobrym dodatkiem do diety. 
Okazuje się, że jeden energetyk to zbyt duża 
dawka kalorii
•	 	 Niszczą zęby – energetyki są bogate 
w kwas, który ma za zadanie poprawiać smak 

napoju. Codzienne picie dużej ilości kwaśnych 
substancji może wpłynąć na znaczną utratę warstwy ochron-
nej zębów. Dodatkowo cukier w nich zawarty potęguje po-
wstanie próchnicy

•	 Uzależniają – uzależnić można się nie tylko od alkoholu 
czy papierosów, ale i od energetyków, które oddziałują 
na nasz mózg i organizm. Zawarta w nich kofeina nie tyl-
ko daje efekt pobudzenia, ale i może nieść ryzyko uzależ-
nienia

•	 Uszkodzenie wątroby – napoje energetyczne są dużym 
obciążeniem dla narządów wewnętrznych. Największym 
dla wątroby, serca, mózgu oraz nerek. Narządy te po wypi-
ciu energetyka dostają informację, że mają zacząć szybciej 
działać, zaczynają wtedy pracować jak w stanie ostrego 
stresu.

Widać więc, że napojów energetycznych nie powinny spoży-
wać dzieci i młodzież, osoby z zaburzeniami rytmu serca, mózgu 
lub wątroby, kobiety w ciąży, nadczynnością tarczycy, cukrzycą. 
Aby dodać sobie energii, lepiej jest sięgnąć po filiżankę kawy, 
która będzie dla naszego organizmu dużo bardziej korzystna po-
nieważ nie zawiera żadnych sztucznych substancji, czego oczy-
wiście nie brakuje w napojach energetyzujących. 

 Tekst: Katarzyna Staśkowiak
 Państwowa Inspekcja Sanitarna w Radziejowie


